CCÂÂMMAARRAA  MM  UU  NN  II  CC  II  PP  AA  LL    DD  EE    VVEERREEAADDOORREESS  DDEE  AARR  VV  OO  RR  EE  ZZ  II  NN  HH  AA

                ““AArrvvoorreezziinnhhaa,,  CCaappiittaall  NNaacciioonnaall  ddaa  EErrvvaa--MMaattee  ee  ddoo  MMeellhhoorr  CChhiimmaarrrrããoo””

Rua Agromate, 645, centro, Arvorezinha – RS – Fone: (51) 3772-2365 – Fax: (51) 3772-2352 – CEP: 95995-000

www.camaraarvorezinha.com.br - E-mail: camaraarvore@viavale.com.br  -  “Doe Órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas.”

REQUERIMENTO Nº 008/2019

À Mesa Diretora da Câmara Municipal de

Vereadores de Arvorezinha – RS

    SUELI LODI GIORDANI, Vereadora do PP com assento no Legislativo

Municipal, no uso das atribuições legais que a Lei Orgânica e Regimento Interno lhes confere, vem

apresentar e requerer que seja oficiado junto ao Prefeito Municipal no sentido construir e de fazer a

demarcação de pista de ciclismo e caminhada, com percurso na Rua Félix Fachinetto, seguindo pela

ERS 332 sentido até o trevo de acesso a Rua Angelo Dall´agnol em seguindo por essa.

JUSTIFICATIVA

    Essa reivindicação atende solicitação da associação de ciclistas Pedaleiros do

Mate de Arvorezinha e de pessoas que praticam o ciclismo, assim a prática poderá ser em trânsito

definido com placas de sinalização, desse modo contribuir com a educação no trânsito.

    Nestes termos,

    Pede deferimento.

    Sala das Sessões, 01 de abril 2019.

       SUELI LODI GIORDANI

        Vereadora

http://www.camaraarvorezinha.com.br/
mailto:camaraarvore@razaoinfo.com.br